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AGH ma najnowocześniejszy nanotomograf

Jest tysiąc razy dokładniejszy niż tradycyjny medyczny tomograf. Nanotomograf -
mają już do dyspozycji naukowcy i studenci Akademii Górniczo-Hutniczej. Będą badać między innymi
strukturę kości, by pomóc w zaprojektowaniu np. idealnej i trwałej endoprotezy czy leczeniu
osteoporozy.

Potrafi dostrzec szczegóły o rozmiarach 200 nanometrów - tj sto razy mniejsze niż włos; mrówka
włożona do nanotomografu, już wkrótce przestaje mieć dla nas jakiekolwiek tajemnice. W taki sam
sposób naukowcy chcą poznać złożoność struktury ludzkiej kości, by dowiedzieć się jak reaguje np.
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na osadzony na niej implant. W taki sam sposób naukowcy chcą poznać złożoność struktury ludzkiej
kości, by dowiedzieć się jak reaguje np. na osadzony na niej implant. 

Badania cieszą ortopedów, bo dotychczas wszczepiane implanty nie są idealne i na pewno nie
wystarczą na zawsze. Najczęściej musza być wymieniane po dziesięciu, piętnastu latach, bywa że
wcześniej. 

Naukowcy AGH mają nadzieję, że badanie struktury kości za pomocą nowego nanotomografu sprawi,
że kiedyś endoprotezy będą projektowane i dostosowane do konkretnego człowieka. I wymieniać nie
będzie trzeba ich wcale. 

Źródło: http://www.agh.edu.pl/
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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